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Golenidw, dnia 26 lutego 2013 roku
WRIP.272.4.9.2013.JG

Wszyscy uczestnicy postepowania

dotyczy: postepowania o udzieleniu zamdwienia prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na zadanie pn.: ,Przebudowa czesci hotelowej obiektu Zespotu
'Szkét Ponadgimnazjalnych w Goleniowie w celu dostosowania do wymagan

ochrony przeciwpozarowej”.
Wyjasnienie nr 2

W zwigzku ze ztozonymi zapytaniami dotyczacymi zapisow zawartych w SIWZ
dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamdwien

Publicznych z pdzn. zm. wyjasniam:

Pytanie nr 1. Prosze o wskazanie jakim przewodem majq zosta¢ wykonane petle sygnatowe
systemu sygnalizacji pozaru. W opisie podany jest przewdd YnTKSYekw 2x1x0,8 czyli
przewdd ekranowany — typowy dla systeméw sygnalizacji pozaru, natomiast na rysUnkach
oraz w przedmiarze robdt przewdd HDGS 2x1 — nieekranowany. Przewod HDGS stosowany
jest do elementéw wykonawczych takich jak sterowania sygnalizatorami itp. Jego
zastosowanie jest zbedne i niepotrzebnie zwieksza koszt instalacji, ponadto nie nadaje sie
w przypadku koniecznosci ekranowania petli dozorowych.

Odpowiedz: Petle nalezy wykona¢ przewodem YnTKSYekw 2x1x0,8.
Linie sygnatowe: HDGsx2x1mm?2.

Uwaga: Poniewaz dobrana centrala DF6000 jest centrala dwu petlowa - petle
nalezy potaczy¢ ze sobg w sposob:0.11 z 1.15 — Pierwsza petla, 2.24 z 3.27 —
druga petla (wg zmienionego schematu blokowego E10).

Pytanie nr 2. W projekcie brakuje jednoznacznego wskazania czy w drzwiach DZ1 oraz D1
stuzacych do napowietrzania majq otwieraC sie oba skrzydta drzwi czy tylko jedno
w przypadku zadziatania systemu oddymiania. Jak wynika z koniecznosci zastosowania
modutu kolejnosci otwierania skrzydet FS 41 w kazdym z drzwi majg otwieraC sie dwa

skrzydta, w takim wypadku niezbedne jest zastosowanie po 2 szt. napedéw drzwiowych

DSS500 na drzwi DZ1 oraz D1 czyli facznie 4 szt. oraz po 1 szt. modutdw FS 41 czyli tacznie
1
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2 szt. Projekt oraz przedmiar zawiera 2 szt. napedéw DSS 500 oraz 1 szt. modutu FS 41.
Prosze o odpowiedz ile napedéw DSS500 oraz modutéw FS 41 nalezy przyjaé do wyceny.
Odpowiedz: Drzwi DZ1 oraz D1 — oba skrzydta wyposazone w DDS, czyli 4x DDS oraz
2xFS41.

Pytanie nr 3. Projekt przewiduje zastosowanie ,elektrozwiernie” EM 7500-D w drzwiach
wejsciowych DZ1 oraz D1. Prosze o podanie na ktdrych skrzydtach majg zostad
zainstalowane elektrozwory EM 7500-D oraz czy i w jaki sposéb ma by¢ realizowane
zwalnianie drzwi na wypadek zadziatania systemu oddymiania, systemu sygnalizacji pozaru
oraz na wypadek koniecznodci ewakuacji. W projekcie brakuje okablowania elektrozwdr,
zasilaczy oraz innych niezbednych elementéw stuzacych do prawidlowego dziatania
elektrozwdr. Prosze o podanie czy i jak ma by¢ realizowane otwieranie drzwi z zewnatrz
w przypadku ,trzymania” elektrozwdr. W projekcie budowlanym na rysunku nr 9 przy opisie
drzwi DZ1 oraz D1 podane jest, iz nalezy przewidzie¢ elektrorygle rewersyjne. Czy
elektrorygle nalezy wyceni¢ i zamontowa¢ w drzwiach? Jedli tak prosze poda¢ w ilu
skrzydtach, w jaki sposéb majg byc zasilane oraz w jaki sposdb ma by¢ realizowane ich
zwalnianie w warunkach normalnego uzytkowania.

Odpowiedz: Elektrozwornie i elektrorygle.

Drzwi DZ1 s drzwiami zewnetrznymi, ktdre z przyczyn bezpieczenstwa musza by¢
zamykane. Drzwi DZ1 musza by¢ wyposazone w elektrozamek rewersyjny, ktory spowoduje,
iz w razie uruchomienia alarmu drzwi bedg mogty swobodnie sie otworzyc.

Drzwi D1 nie muszg by¢ wyposazone w zamek rewersyjny gdyz nie bedg one zamykane.
Odstepuje sie od zastosowania elektrozwor - nie ma takiej koniecznosci przedsionek nie

wymagda wydzielenia p. poz.

Pytanie nr 4. Jakim przewodem ma zosta¢ wykonane okablowanie czujnika deszczowo-
wiatrowego oraz gdzie czujnik ma by¢ zamontowany?

Odpowiedz: Czujka deszczowo — wiatrowo powinna by¢ montowana na zewnatrz, na
nieduzym maszcie lub innym elemencie konstrukcyjnym, tak azeby nie byta ostonieta
Scianami lub innymi cze$ciami budynku. Moze by¢ ona podtaczona dowolnym kablem, ktéry
moze by¢ stosowany na zewnatrz (zaleca sie stosowanie kabli gietkich). Wytyczne to
minimum 4 zyty, jedli nie jest ostoniety to odporny na utlenianie i promieniowanie UV,

przewdd bezklasowy.
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podtynkowo w rurkach RL 16. Jak wynika z projektu budowlanego stropy w budynku
wykonane sg z ptyt zelbetowych typu ,Zeran” Utozenie rurki RL z przewodami w podtynkowo
na suficie wymagatoby ciecia oraz bruzdowania w plycie stropu zelbetowego na gtebokos¢
min. 25 mm co moze ostabi¢ konstrukcje ptyty. W nowoczesnym budownictwie na stropach
zelbetowych instalacje uktadane sg bez oston nastepnie tynkowane. Czy Zamawiajacy
zezwoli na utozenie petli sygnatowych na suficie bez rur ostonowych RL? Uprosci to instalacje
oraz obnizy koszt gdyz do utoZenia wystarczy zbi¢ jedynie wierzchnia warstwe tynku.
Aprobata techniczna przewodu YNTKSYekw dopuszcza montaz podtynkowy bez oston PCV.
Czy Zamawiajacy zezwala na utozenie instalacji do czujek natynkowo w listwach PCV?
Odpowiedz: Przewody uktadac tylko i wytacznie podtynkowo

Pytanie nr 6. Prosz¢ o potwierdzenie czy instalacja oddymiania do napedéw drzwiowych
ma zostaC wykonana natynkowo w listwach PCV 32x15 (pkt 3.3 opisu). Jesli tak konieczne
bedzie zastosowanie systemu EI90 dla przewodu HDGS 3x2,5 a co za tym idzie koryt duzo
wiekszych niz 32x15.

Odpowiedz: Przewody uktadac tylko i wytgcznie podtynkowo.

Pytanie nr 7. Czy w zakres zamdwienia wchodzi szpachlowanie i malowanie bruzd po
wykonaniu instalacji? W projekcie budowlanym, specyfikacji wykonania i odbioru robét oraz
przedmiarze podane jest jedynie zaprawianie bruzd. Jesli malowanie wchodzi w zakres
prosze o podanie czy dotyczy tylko miejsc po bruzdach czy catych écian i sufitéw.
Odpowiedz: Dotyczy to catych Scian i sufitéw (Malowanie catej klatki).

Pytanie nr 8. W jaki sposéb ma by¢ zasilana oraz sterowana zaluzja EI30? Czy zasilanie
zaluzji ma by¢ buforowane? Na projekcie brakuje okablowania do zasilania i sterowania
zaluzja.

Odpowiedz: Zaluzja nie ma wlasnej centrali i zasilania, zostanie podtaczona do modutu
sterujacego (nr na petli 1.13), Nalezy zastosowac dodatkowo zasilacz pozarowy posiadajacy

certyfikat i niezbedna aprobate.

Pytanie nr 9. Czy kosztorys dotaczony do oferty ma by¢ szczegStowy i na jakiej podstawie
ma zosta¢ wykonany? Na podstawie KNR czy wyceny indywidualnej?
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Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ cz. Cze$¢ XVII pkt. 2 Kosztorys ofertowy nalezy
opracowa¢ wraz z zestawieniem cen jednostkowych materiatéw, czynnikéw produkciji tj.
stawka r-g, kosztéw podrednich, kosztow zaopatrzenia i zysku oraz stawki jednostkowej
pracy podstawowego sprzetu i urzadzen, ktdre Wykonawca bedzie uzywat do wykonania
przedmiotu zamdwienia. Z uwagi na forme wynagrodzenia ryczattowego kosztorys

szczegotowy nie bedzie podlegac ocenie.
Kosztorys ofertowy bedzie niezbedny do:

a) rozliczenia sie z Wykonawca w sytuacji, jezeli powstang okolicznosci wykonania
nieprzewidzianych robdt zamiennych lub bedzie koniecznos¢ zaniechania czesci robét;

b) poréwnania cen zasadniczych elementéw oferty, ktére maja wplyw na jakosc
i kompletno$¢ wykonania przedmiotu zamowienia;

c) stwierdzenia, czy przedmiot zamowienia bedzie wykonany z uzyciem materiatow

i urzadzen potwierdzajacych wymagania Zamawiajacego co do sposobu wykonania.

Pytanie nr 10. Prosze o jednoznaczna odpowiedz czy kosztorys dotaczony do oferty bedzie
podlegat ocenie czy nie. W czesci XVII pkt. 2 Zamawiajacy podaje, iz kosztorys nie bedzie
podlegat ocenie, natomiast w tym samym punkcie ust. C Zamawiajacy podaje: kosztorys
bedzie niezbedny do: ,stwierdzenia, czy przedmiot zaméwienia bedzie wykonany z uzyciem
materialdw i urzadzeh potwierdzajacych wymagania Zamawiajacego co do sposobu
wykonania”. Zatem zapis punktu 2 c stwierdza, iz kosztorys bedzie podlegat ocenie. Jakie
konsekwencje formalno-prawne bedzie miato nie ujecie w pozycjach kosztorysu elementow
rob4t pomocniczych np. wykucie otworu pod belke lub pominiecie materiatu np. kotkéw
montazowych czy opisanego w projekcie faficucha do zabezpieczenia przejscia? Czy w takiej
sytuacji Zamawiajacy odrzuci oferte.? Czy przedmiotem zamodwienia jest montaz klapy

oddymiania ? — W przedmiarze jest jedynie wyciecie otworu w stropie.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje stanowisko, ze na etapie badania oferty kosztorys
ofertowy nie bedzie podlegat ocenie. Jednak w sytuacji problemowej np. podejrzenie uzycia
innych materiatéw majacych wptywa na jakosciowe wykonanie zamdwienia mozliwe jest
przeanalizowanie zataczonego kosztorysu. W zwigzku z wynagrodzeniem ryczattowym,
pominiecie materiatéw pomocniczych w kosztorysie nie zwalnia Wykonawcy z prawidtowego
wykonania zadania. Przedmiotem zamdwienia jest réwniez montaz klapy oddymiania.

Przedmiar nalezy traktowac jako pomocniczy.
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Pytanie nr 11. Co oznacza zapis pkt. 3.4 projektu budowlanego: puszka rozgatezna bedaca
w gestii inwestora ?

Odpowiedz: Usuwa sie zapis.

Pytanie nr 12. Czy centrala systemu sygnalizacji pozaru ma mie¢ wbudowang drukarke
zdarzen?

Odpowiedz: Dobrana centrala posiada pamie¢ zdarzeh (wymagana) oraz drukarke zdarzen,
ktdra jest tutaj zalecana ze wzgledu na pézniejsza eksploatacje systemu, szybsza weryfikacje

potencjalnych alarméw, uszkodzen.

Pytanie nr 13. Czy w wycenie nalezy ujag¢ modut MARDF6 stuzacy do podtaczenia
urzadzenia ,,UTA"?
Odpowiedz: Tak poniewaz bedzie monitoring do SSP.

Pytanie nr 14. Czy centrala bedzie monitorowana przez straz pozarng?

Odpowiedz: Tak — zalecenie z ekspertyzy technicznej.

Uwaga,

Centrale oddymiania wysterowujemy i monitorujemy przez modu} kontrolno
sterujacy MIO systemu SSP(np. HTKSH4x2x0.8), centrale oddymiania zasilamy
przewodem o odpornosci ogniowej PH z przed wylacznika gtéwnego.

Pytanie nr 15. Przebudowa czgsci hotelowej obiektu Zespotu Szkét Ponadgimnazjalnych
w Goleniowie w celu dostosowania do wymagan ochrony przeciwpozarowej", czy ten
budynek jest budynkiem zbiorowego zamieszkania, sklasyfikowanego wg PKOB 1130?
Odpowiedz: Zgodnie Klasyfikacja PKOB budynek jest sklasyfikowany jako 1211.

Z powazaniem

tukasz Mituta
DYREATOR WYDZIALU ROZWOJU
INWESTYCJI | PROMOC.H
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DOKUMENTACJA PROJEKTOWA, SPECYFIKACJE TECHNICZNE ORAZ DODATKOWE DOKUMENTY
ORZEKAZANE WYKONAWCY STANOWIA CZESC UMOWY, A WYMAGANIA WYSZCZEGOLNIONE
CHOCBY W JEDNYM Z NICH SA OBOWIAZUJACE DLA WYKONAWCY, TAK JAKBY ZAWARTE BYLY
W CALEJ DOKUMENTACJL.

WYKONAWCA NIE MOZE WYKORZYSTYWAC BLEDOW LUB OPUSZCZEN W DOKUMENTACJI
PROJEKTOWEJ, A O ICH WYKRYCIU POWINIEN NATYCHMIAST POWIADOMIC INSPEKTORA
NADZORU, KTORY W UZGODNIENIU | PRZY UDZIALE AUTORA PROJEKTU DOKONA
ODPOWIEDNICH ZMIAN | POPRAWEK.
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